[image: image2.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Принято Собранием депутатов                                            10 декабря 2018 года

 ст-ца Старочеркасская

	О создании муниципального Дорожного фонда Старочеркасского сельского поселения

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,-

Собрание депутатов Старочеркасского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Создать муниципальный дорожный фонд Старочеркасского сельского поселения.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старочеркасского сельского поселения согласно приложению.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года.

        4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике, бюджету, финансам, налогам, муниципальной собственности Собрания депутатов Старочеркасского сельского поселения (Баранов С.Г.)

         5. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене «Старочеркасский вестник».
Глава Старочеркасского
сельского поселения                                           С.Г. Козырев
ст-ца Старочеркасская

10 декабря 2018 года

№ 80
Приложение

к решению

Собрания депутатов
Старочеркасского

                                                                                                 сельского поселения

№ 80 от 10 декабря 2018г.
ПОРЯДОК  ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА

СТАРОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет источники формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Старочеркасского сельского поселения.

2. Муниципальный дорожный фонд Старочеркасского сельского поселения (далее - дорожный фонд) - часть средств бюджета Старочеркасского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - дорожная деятельность).

3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию или расходованию на нужды, не связанные с дорожной деятельностью.

2. Источники формирования дорожного фонда

1. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Собрания депутатов Старочеркасского сельского поселения о бюджете Старочеркасского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета Старочеркасского сельского поселения от:

1) поступлений в виде прочих межбюджетных трансфертов передаваемых местному бюджету Старочеркасского сельского поселения на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования;

2) поступлений в виде иных межбюджетных трансфертов передаваемых местному бюджету Старочеркасского сельского поселения из бюджета Аксайского района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями;

3) арендных платежей за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения;

4) государственной пошлины за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемой в бюджет Старочеркасского сельского поселения;

5) сумм поступлений в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемых в бюджет Старочеркасского сельского поселения;

6) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения;

7) денежных средств, поступающих в бюджет Старочеркасского сельского поселения от уплаты неустоек (штрафов и пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта;

9) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований.
3. Направления использования средств дорожного фонда

1. Средства дорожного фонда направляются:

- на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения;

- на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения;

- на разработку проектной (сметной) документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения;

- на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения;

- на обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения в целях повышения безопасности дорожного движения;

- на иные мероприятия, связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Старочеркасского сельского поселения.

2. Главный распорядитель средств дорожного фонда является Администрация Старочеркасского сельского поселения.

4. Контроль за использованием средств дорожного фонда

1. Контроль за целевым использованием средств дорожного фонда осуществляет Администрация Старочеркасского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством и муниципальными правовыми актами.
[image: image1]